Reliqua autem verborum salomonis et omnia
 que fecit et sapientia eius ecce uniuersa
 scripta sunt in libro verborum salomonis.
 Dies autem quos regnavit salomon iherusalem
 super omne israel. xl. annis. Dormiuitque salomon cum
 patribus suis et sepultus est iherusalem in
 monte syon. Regiuitque roboam filius eius
 post eum.

Venit autem roboam in asyriam
 et in egyptum et congregavit
 eum omnis israel ad ostendendum ei
 regem. At ieroboam filius nabath cum
 adhuc esset in egypto profugus a fa-
 cie regis salomonis audita morte
 eius reversus est de egypto. Misitque
 iherusalem ieroboam et omnis multitudo
 israel et locuti sunt ad roboam dicentes.
 Patris tui durissimum iugum imposuit nobis
 tu magis imminue paululum de iugo patris
 tui durissimo et de iugo gravissimo quod
 imposuit nobis et serviemus tibi. Quia ait
 eis. Ne usque ad hunc diem et iherusalem
 ad me. Cumque abisset patris iherusalem
 ieroboam ad filium suum qui senioribus
 qui assistebant coram salomone prece
 eius dicit. Quod in datis ad filium ut
 cedam populo. Qui dixerunt ei. Si hoc
 obedieris populo huic et servieris et re-
 titioni eorum cesseris locutusque fuit
 ad eos verba leuia. erunt tibi servi qui
 dicit diebus. Qui dereliquit ad filium
 quod dabant ei et adhibuit adolescentes
 qui iherusalem fuerant cum eo et assiste-
 bant illi dicens ad eos. Quod in datis ad fili-
 um ut iherusalem populo huic qui dice-
 runt in leui fac iugum quod imposuit
 pater tuus super nos. Et dixerunt ei iherusalem

nes qui iherusalem fuerant cum eo. Sic lo-
 que populo huic qui locuti sunt ad te dicentes.
 pater tuus aggrauavit iugum nostrum tu te
 leuia nos. sic loqueris ad eos. Nihil
 minus digittus meus grossior est dorso pa-
 tris mei. Et tunc pater meus posuit
 super vos iugum grave. ego autem adda-
 m iugum vestrum. Pater meus cecidit vos
 flagellis. ego autem cedam vos scorpi-
 onibus. Venit ergo ieroboam et
 omnis populus ad roboam die tertia
 sic locutus fuit rex dicens. Re-
 vertimini ad me die tertia. Responditque
 rex populo dura delicto ad filios senio-
 rum quod ei dabant. et locutus est eis secundum
 ad filium iuuenem dicens. Pater meus ag-
 gravavit iugum vestrum. ego autem adda-
 m iugo vestro. Pater meus cecidit vos fla-
 gellis. ego autem cedam vos scorpi-
 onibus. Et non acquievit rex populo. quoniam auersus
 eum fuerat deus. ut suscitaret iherusalem
 suam quod locutus fuerat in manu ahe-
 silonite ad ieroboam filium nabath.
 Videns itaque populus quod noluit eos au-
 dire rex. respondit ei dicens. Que verba
 dico. ut que hereditas in filio vestro.
 Vade in tabernacula tua israel. Nunc
 uide domum tuam deus. Et abiit in tab-
 ernacula sua israel. Super filios autem israel
 qui tunc habitabant in cauitatibus iu-
 da regnavit roboam. Misit ergo rex
 roboam aduram qui erat super tri-
 butum. Et lapidauit eum omnis israel et
 mortuus est. Porro rex roboam se-
 stus ascendit iherusalem et fugit iherusalem.
 Recessitque israel ad domum deus usque in
 presente diem. Fecit etiam cum audisset
 omnis israel quod reuersus esset ieroboam

miserunt et uocauit eum aggregato
 ceru. et stiterunt regem super omne
 isrl. nec secuit e quisquam domum domini pro
 ter cibum iuda solam. Venit autem
 ioboam ierlm. Et aggregauit uni
 uersam domum iuda. et cibum benya
 min. et bexek milia electorum uirorum
 et bellatorum ut pugnaret contra domum
 isrl. et reduceret regnum ioboam
 filio salomonis. Fuit etiam sermo
 domini ad semetipsum ierlm. dicens.
 Loquere ad ioboam filium salomonis
 regem iuda. et ad omne domum iu
 da. et beniamin. et reliquos de populo.
 dicens. Hec dicit dominus. Non ascendetis
 neque bellabitis contra fratres uos filios
 isrl. reuertatur uir in domum suam. A
 me est factum uerbum istud. Audiert sermo
 nem domini et reuersi sunt de itinere sic
 precepit eis dominus. Edificauit autem ieroboam
 sichein in monte ephaim. et hi
 tauiit ibi. Et egessit inde edificauit
 phannuel. Dixitque ieroboam in corde
 suo. Nunc reuertetur regnum ad domum
 domini. Si ascendit populus iste ut faciat
 sacrificia in domo domini in ierlm. dicitur
 cor populi huius ad dominum suum ioboam
 regem iuda. interficiantque me et reu
 tent ad eum. Et excogitato consilio
 fecit duos uentiles aureos. Idcirco eis.
 Nolite ultra ascendere in ierlm. Ecce dy
 ni isrl. qui conuerterunt te de terra egyp
 ti. Posueruntque unum in bethel. et alium in
 dan. Factum est uerbum istud in peccatum. Iba
 erunt populi ad adorandum uentili. usque
 in dan. Et fecit phannuel idola excelsis. et sa
 cerdotes de extraneis populi. qui non erant
 de filiis leui. Constituitque die sol

tempore in mense octauo. xv die me
 sis. in similitudine sollempnitatis
 que celebratur in iuda. Ascendit altare.
 similiter fecit i Bethel. ut inuolaret
 uentili quos fabricatus fuerat. Con
 stituitque i Bethel sacerdotes excelsorum.
 que fecerat. Et ascendit super altare quod
 extruxerat in Bethel. xv die mensis
 octauo quem finxerat de corde suo. et
 fecit sollempnitatem sicut isrl. Et a
 scendit super altare ut adoleret iocens.
Ecce uir diuinitus. **XVII**
 de iuda in sermone domini in ier
 thel. ieroboam stante super altare
 et thus iacente. et exclamauit ad al
 tare. i sermone domini. ait. Altare al
 tare. hec dicit dominus. Ecce nascetur filius
 domui domini. i osias nomine. et uolabit
 super te sacerdos excelsorum. qui uincet
 te. i iherusalem succendit. et osia hominem iocet
 det super te. Deditque in die illa signum
 dicens. Hec erit signum quod locutus
 est dominus. Ecce altare scindet. et refundet
 cinis qui in eo est. Cumque audisset rex
 sermone hominis dei. que exclama
 uerat contra altare in Bethel. extendit
 manum suam de altari. dicens. Apphe
 ditte eum. Iocatur ut manus eius que
 extendat contra eum. nec ualuit rethe
 cam ad se. Altare quoque scissum est. et
 fuit cinis de altari. iuxta signum quod
 dixerat uir dei in sermone domini. Et
 ait rex ad uirum dei. Depicere facie
 domini debui. et ora pro me. ut restitua
 t manus mea in. Orauit uir dei fa
 ciem domini. et reuera est manus regis ad
 eum. et facta est sic prout fuerat. Locu
 tus est autem rex ad uirum dei. Veni

III
 unquam sedent ad
 in ad prophetam qui
 locutus est ad ier
 iuda dicens. Hec
 locutus est iherosolyma
 si mandatu quod
 i rebus istis. et com
 loci qui in loco ma
 comites pemon n
 si in sermone ad dante
 perit rursus. Cumque
 si strant domum suam
 reuertetur. dicitur ei
 leo. et amittit. Ierusa
 predictum iacere. M
 iuxta illud. et leo stat
 ecce uirum iherosolyma
 pium in iuda. et le
 cadent. Et uentur
 ritur iacere. Iq
 ille habebat. ad cu
 ille qui rediret
 uir dei. et qui iocet
 et tradiderit eum de
 eum. et occiderit. iux
 citis est. dicitur
 nitte in alium. Cu
 ille abis. iacere
 lectum ius. et ab
 tes uix cadent.
 de cadano nec lect
 yphens cadent
 illud super alium. et
 cunctatim ipse si
 cum. Et uoluit ca
 dno suo. et planx
 heri. si in. Cumque
 dicit ad filios suos

meum domum ut prandeas. Et dabo tibi
numera. Responditque uir dei ad regem.
Si dederis mihi mediam partem domus
tue. non ueniam tecum. nec comedam pa-
nem neque bibam aquam in loco isto. Sed
ei mandatum est in sermone domini p-
cipientis. Non comedes panem neque
bibes aquam. nec reuerteris per uiam quam
uenisti. Abiit ergo per aliam uiam. et
non reuersus est per iter quo ueniat in Bethel.
Propheta autem quidam senex habitabat
in Bethel. Ad quem ueniunt filii sui
et narrauerunt ei omnia opera que fe-
cit uir dei illa die in Bethel. et uerba
que locutus fuerat ad regem narraue-
runt patri suo. Et dixit eis pater eorum.
Quidnam abiit? Ostendunt ei filii
sui uiam per quam abiit uir qui ue-
nerat de iuda. Iam filius suus. Inter-
uente in asinum. Qui cum transissent
ascendit et abiit post uirum dei. Inuenit eum
sedentem subus thebutinum. Iam
illi. Tu nec uirum dei qui uenisti de iuda.
Respondit illi. Ego sum. Dixitque ad eum.
Ueni mecum domum. ut comedas pa-
nem. Qui ait. Non possum reuertimur
uenire tecum. nec comedam panem
nec bibam aquam in loco isto. quia locu-
tus est dominus ad me in sermone domini di-
cens. Non comedes panem. et non bi-
bes aquam. ibi. nec reuerteris per uiam
quam uenisti. Qui ait illi. Ecce ego sum
propheta sicut tuus. et angelus locutus est
mihi in sermone domini dicens. Reducen-
te tecum in domum tuam. et comedat pa-
nem. et bibat aquam. Refellit eum. et
reduxit secum. Comedit ergo pa-
nem in domo eius. et bibit aquam.

Cumque sedent ad mensam. factus est sermo
domini ad prophetam qui reducerat eum.
Et exclamauit ad uirum dei qui ueniat
de iuda dicens. Hec dicit dominus. Quia
iobediens fuisti orationi domini. et in custodi-
sti mandatum quod precepit tibi dominus deus tuus.
et reuersus es. et comediti panem. et bi-
bisti aquam in loco in quo precepit tibi
nec comedes panem neque bibes aquam.
non inuenitur cadaver tuum in sepulchro
patris tuorum. Cumque comediti. et bibis-
si. stantur a sinu suo propheta quem
reducerat. Qui cum abiisset. inuenit eum
leo. et occidit. Et erat cadaver eius
proiectum in uiam. Asinus autem stabat
iuxta illum. et leo stabat iuxta cadaver.
Et ecce uiri transientes. uiderunt cadaver
proiectum in uiam. et leonem stantem iuxta
cadaver. Et ueniunt. et divulgauerunt
in ciuitate in qua propheta senex
ille habitabat. Quod cum audisset. propheta
ille qui reducerat eum de iuda. ait.
Vir dei est qui iobediens fuisset orationi domini.
et tradidit eum dominus leoni. Et interfecit
eum. et occidit. iuxta uerbum domini quod lo-
cutus est ei. Dixitque ad filios suos. Se-
nite in asinum. Qui cum stantem et
ille abiisset. inuenit cadaver eius pro-
iectum in uiam. et asinum et leonem stan-
tes iuxta cadaver. Non comedit leo
de cadauere. nec lesit asinum. Tunc ergo
prophetes cadaver uiri dei. et posuerunt
illud super asinum. et reuersus intulit in
ciuitatem prophete senis ut plangeret
eum. Et posuerunt cadaver eius in sepul-
chro suo. et plauerunt eum. Heu-
heu. fit mihi. Cumque plauerunt eum.
dixit ad filios suos. Cuius mortui